



Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	Schnee, en utraditionel julekoncert.
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Musik
Startdato:	07-12-2024
Slutdato:	08-12-2024
Antal opførelser/koncerter:	2

Sted	
Koncertkirken Blågårds Plads 6A, 2200 København N København	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	20000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	<p>ATHELAS Sinfonietta Copenhagen er landets eneste ensemble, der varetager og udvikler den danske samtidsmusik.</p> <p>Ensemblet opstod i DR i slutningen af 90'erne, og var et af de første specialiserede ensembler, der fik status af statsensemble. Med dén status følger forpligtelsen til at agere på allerhøjeste kunstneriske niveau og til at præsentere og udvikle den danske samtidsmusik - noget som ATHELAS er stolte af at have varetaget i 34 år.</p> <p>I den tid har ATHELAS udviklet sig til et fyrtårn i musikbranchen, der præsenterer danskerne for de nyeste, mest opsigtsvækkende musikalske trends fra Europa, og ensemblet præsenterer hvert år en række verdenspremierer fra nulevende danske komponister. ATHELAS' 16 musikere er nøje udvalgt. Fælles for dem alle er deres lyst og evne til at arbejde med nyskabende projekter, der bryder de æstetiske barrierer.</p> <p>ATHELAS' musikere er alle både fremragende solister og ensemblemusikere. Det er nødvendigt i en såkaldt sinfonietta-besætning, hvor alle pladser i ensemblet er solistisk besat, så man er helt alene på sin stemme.</p>
Evt. relevant link til projektet:	https://www.youtube.com/watch?v=kmyx8WEmnvU

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
For syvende år i træk inviterer ATHELAS Sinfonietta Copenhagen københavnere og besøgende i hovedstaden til en alternativ julekoncert i den første weekend i



december. Den danske komponist Hans Abrahamsen har skrevet noget så sjældent som en moderne klassiker, nemlig værket Schnee, som er skrevet i 2008. ATHELAS har præsenteret dette poetiske værk seks år i træk op til jul og har opbygget en fast kerne af publikum, for hvem dette nu er deres julekoncert. En julekoncert, der supplerer, og for nogle erstatter, de traditionelle julekoncerter.

Med Københavns Kommunes støtte vil ATHELAS opføre det smukke værk to gange i Koncertkirken på Nørrebro i København i første weekend af december 2024, og vi forventer at have udsolgt til begge koncerter. Koncerten medvirker til at hovedstadens julekoncerter bliver diverse og rækker ud efter forskellige grupper af publikum.

ATHELAS Sinfonietta Copenhagen er landets specialensemble, som er specialiseret i vor tids kompositionsmusik. Ensemblet består af 16 professionelle eksperter i vor tids musik. Vi garanterer en funklende, knitrende, smuk julekoncert, der giver publikum oplevelsen af at have lyttet til et moderne mesterværk.

Formidling af projektet

Athelas har med succes markedsført denne koncert tidligere og vi ved at vi kan sælge alle billetter gennem en målrettet indsats via hovedsageligt annoncering på sociale medier og via vores nyhedsbreve.

Men her ud over har vi en lang række reels og interviews vedr. værket, som vi anvender til digital formidling, hvilket også er effektivt ift. markedsføringen. Selve koncertformidlingen foregår med værkintrouktioner

Information om ansøger

Ansøgers navn	
Virksomhed	Athelas Sinfonietta, Copenhagen
Momsregistreret	